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A kártyajáték.
Egy együgyű f'ranczia király szóra­

koztatására találtatott, fel a kártyajáték. 
K találmánynak alighanem Mephisto 
volt a mestere.

Helyi és vidéki! érdekű lapunk fel­
adata nem lehet, országra széló czikket 
Írni a kártyajáték káros következmé­
nyeiről. Nem egy elrettentő példa il- 
Inst.rálja azt.

Elég az hozzá, hogy a baj létezik 
és hogy mily Itatással van a kártyajá­
ték társadalmi életünkre, mennyiben 
gátolja az szellemi életünk tejlödését, 
mily befolyással van az nyelvünkre, 
modorunk, szokásaink és erkölcseink 
linomodására, arról eleget mondhatnak 
a nők, kik bármily anyagi viszonyok 
közt éljenek is, nem egyszer könnyek 
közt átkozzák el azt, aki családi életük 
boldogságának megrontőja lett ördögi 
találmánya: a k á r ty a  által.

A kártyajáték minden körülmény 
közt elvonja az egyént rendes foglal­
kozásától és ha olykor-olykor — talán 
kettős ünnepeken — huzamos szellemi 
munka után szórakoztatóul meg is járja, 
őrizkednünk kell, hogy az szenvedély- 
ívé ne fajuljon.

Bár mily foglalkozású egyén, legyen 
az gazdag vagy szegény, ki rendszerint 
naponként 3— 1, sőt 7 órát vagy még 
többet is áldoz Mephisto ez átkozott

találmányának, életének nagy, igen 
nagy részét a leglélekölőbb foglalko­
zással töltötte.

Nézetünk szerint azonban a játékos 
mindenesetre veszt; elveszti a drága 
időt, mely ha egyszer elrepült, többé 
vissza nem jő.

De a játék nemcsak a kenyérkere­
set. munkájától vonja meg az egyént; 
a családos ember idegenné lesz saját 
házában, nem vesz kellően részt gyer­
mekeinek nevelésében, és ereszben az 
egész teher a családanya nyakába zú­
dul, pedig a gyermeknevelés savát-bor- 
sát teszi az a rész, mivel az apa a 
házi neveléshez járulni köteles.

Ahol a kártyajáték rákfenéje elha­
rapódzott, ott élénk társas-életről szó 
sem lehet; ott a közélet iránti érdek­
lődés kihal és onnan van, hogy olyik 
kisebb városban a közügyek vezetésére 
hivatott egyének a sors által rájuk bí­
zott szent kötelességeiknek sehogysem 
bírnak megfelelni.

Pedig két kézzel kell megragad­
nunk azt a kedvezményt, mivel a sors 
bennünket kínál. Külöinben nagyon 
sokat tehet az okos nő, a szerető édes 
anya, hogy a (érti, a felnőtt ifjú a 
kártyajáték rút szenvedélyének rabja 
no legyen.

A szép és nemes tettek gyakorlá­
sára való ösztönzés, ha szelíd szóval

Csataképek.
(Rószlatek a „Szabadságharca emlékeinek11 kiállításából.)

Sok jelenet maradt megörökítve nemcsak 
írásban, de képben is a dicsó napokból. Meg­
annyi emlék, melyeket a kegyelet híven őriz.

A nagy érdekli kiállításon, mely a szabad­
ságharc/. emlékeit összegyűjtő, méltó zarándok­
helye ngy a főváros hazafias népének, mint a 
fővárosban megforduló minden vidékinek, kiváló 
helyet foglalnak el a csataképek.

Számos egykorú festmény, domborművű kép, 
metszet és rajz örökíti meg a szabadságharc/ 
csatajelenet it. Történelmi érdekli emléktárgyak 
ezek mind

Megelevenednek szemünk e'őlt a bevezető 
barczok, melyeket vérkeresztségb-n még nem ré­
szesüli bouvédeink vívlak a rác/.okkal. 1848. jul. 
ll-éu kapták a szerb k az első lec/.kct Veratcz- 
nel, hol vad fnlá bán kerestek menedéket. E 
c al:t képhez sorakozik a rá ez Knicanin tábornok 
es seregének ngy domborművű, mint színezett 
ké >■■, melyek a római sánczoknál állást foglalt 
pártütők táborát ábrázolják nagy hűséggel. M«g 
van örökitve az 1849. junios 7-iki csata is a 
római sáuc/oknál, mely egyike volt a legvére­
sebbeknek.

Az 1848. decz. 30-án vivottmooVr csata több 
részletét ábrázolják kőnyomain s színes 
A reánk végzetes kimenetelű csatát P trcze l Mór

tábornok 5620 ember é- 24 ágyúval vívta Jella- 
sich 16000 embere és 52 ágyúja ellen. Azonfelül 
az ellenség készületlenül lepte meg a magyar 
sereget. „Moórnál is hősiesen barczoltak a mieink 
— monda a napokban a kiállításon K lapka  tá­
bornok — csakhogy kevesen voltuk.*

Egész sorozata a képeknek tünteti fel Schlick 
Osztrák tábornok téli hadjáratának részleteit. A 
verpeléti, tarczali stb. ütközetek sokszorosan meg 
vannak örökítve, persze német forrásból, ügy 
látszik Schlick valódi reklám-generális volt, ki 
nem késett az utóvilág számára külömböző har- 
czi pozilurákbaii hátrahagyni arezmását, mert az 
bizonyos, hogy a/, ő alakja kíi-u vau mindenütt 
fényképezve.

Az erdélyi' oláhok kegyetlenkedését Szereiül -y 
rajza után a magyar emigránsok által kiadóit s 
a za la tn a i vérfürdőt ábrázoló képe tükrözi vissza. 
1848. október 24-én mészároltak le a móczuk 640 
zalatnai menekülő lakost. Ez igen ritka kép, 
miután a német kormány minden példányt meg­
semmisített, melyet csak megkaparitbatott.

Bem erdélyi hadjárata sem maradt megörö- 
killenül. Győzelmes vonulása közln n Kolozsvár 
felé megtámadtatváu, a támadást visszaveri s 
eközben esik el G< ramb osztrák al- zredes, mely 
jelenet képbe i láth-iló. Az 1849. niárcz. 2-án ví­
vott győzelmes m edgyesi Ütközet, Nagyszeben 
ostroma és bevétele Horn altul, szép rajzok. Meg­
ragadó szépségű s pompás kivitelű olajuyomat 
„Bem a piskii hídon.■* Itt vívták bouvédeink a 
leghősiesebh kitartással küzdelmüket 1849. febr. 
1-én. Reggel 8 órakor "kezdődött, a csata, mely- 

|  b o n  Puchner vezérlete a l a t t  11000 O s z t r á k  k a t o n a

nő löszéiül történik férfiúval szemben, 
ritkán téveszti el hatását.

B. Á.

Néhány szó a homöopátia tör­
ténetéről s gyors terjedéséről.

(Vége.)
lliihiiemann mindjárt több felfedezőt és jól- 

tevőt talált az emberiségnek, csak kevés elisme­
rést ép-il azok (az orvosok) részérói, kiknek fel­
fed' zését elragadtatással kellett volna üdvözölni. 
De ö meggyőződvén annak fontosságáról, orvosi 
gyakorlatát, ismét felvette, mikor is gyógyszereit 
a homöopátia törvényével összhaugzólag ugyan, 
d azon nagyságú adagokban adta, melyekhez 
li'.zzá volt szokva.

A siker, melyet ezáltal elért, ámbár kétség­
kívül a régi rendszerét jóval felülmúlta, nem 
fel.-lt meg várakozásának oly mértékben, mint ő 
azt képzelte; mert jóllehet betegségeket meggyó­
gyított, miuduzáilal azt tapasztalta, hogy szerei 
gyakran uj meg uj szimptomákat idéztek elő, 
melyek neki sok zavart okoztak, oly körülmény, 
mely hiányosságra mutat, a mii még javítani 
kell. Ez csak azáltal történhetett meg, hogy 
Hahuemanu e gyógyszereket sokkal kisebb a d a ­
gokban szolgáltatta ki, s c s a k h a m a r  meggyőző­
dött, mikép azok ily módon még mindig k é p e s e k  
betegségeket gyógyítani.

E kísérlet a legszerencsésebb sikerrel téte­
tett. A betegségek meggyógyittattak, mialatt ke­
vesebb gyógy szer betegség vagy káros hatás for­
dult elő. Erre Hahuemanu megkisérlette az or­
vosság erejét hígítás vagy feleresztés által, nem- 
gyógyszeres anyaggal még inkább mérsékelni és 
különféle betegségeket nagyobb sikerrel gyógyí­
tóit mint ezelőtt. Még számos kísérletet tőn, me­
ly' két itt egyenkéut le nem Írhatunk, migleu 
utoljára felfedezésének következő álláspontjá­
hoz ért: ,

1) Hogy gyógyszerek hatalmas gyógyerejöket 
inkább illő választásuknak a létező kórjelekre 
nézve, mint rntnnyiségiikuek, melyben adatnak, 
köszönhetik.

40 ágyúval harczolt Bem  7700 embere és 28 
ágyúja illeti. Délután 4 órakor már futásnak 
kezdtek eredni honvédeink, de Bem szava, ki 
megállásra bírja őket a Sztrigy felett elvezető 
hídnál s ki felkiált: „ha e hid elveszett, Erdély 
is elveszett", újra támadásra vezeti őket. És mire 
beállott az alkony, a császáriak teljesen vissza­
verettek.

Az 1849. február 5-éu vívott branyiszkói üt­
közet a s/ubadsághurcz egyik legfényesebb fegy­
verténye s gyöuyörüen van vissza is adva. Görgei 
maga Írja: „Branyiszkot megrohanni, akkor any- 
nyit tett, mint a bikát szarván ragadni.* De 
seregére nézve a branyiszkói harezot a „tenni és 
nem tenni* kérdésének tartá, mert mögötte is 
ellenség állt, előtte pedig Schlick egy megedzett 
és bátor hadsereg élen. A feladat hősiesen lön 
megoldva, Gityon ezredi s vezérlete alatt a turóczi 
és zólyomi zászlóaljak vakmerő elszántsággal ver­
ték ki állásaikból az ellenséget. Egykorú fest­
mény örökíti e fényi s harczi jelenetet.

Nagy méretű, szép festmény, mely azon je­
lenetet ábrázolja, midőn a vörössapkások Szol­
noknál halálmegvetéssel rohannak a gyilkos ágyú- 
tiizbe és szurouyrobaiuuial foglalják el az osz­
trák ágyúkat.

A tápió-bicskei, kápolnai stb. csaták részletei 
szintén láthatók. Gyönyörű kép a szolnoki ütkö­
zet rajza, melyet Szereuiley képe után a magyar 
emigránsok adtak ki.

A Komárom vára körül vívott barczok s a 
! vár ostroma is számos képben van bemutatva.

B u davár ostromát és bevételét szintén számos 
I képben látjuk. Nagyon sikerült nagy olajfest-



2) Hogy gyógyszelek bizonyos fokig hígítva, 
miről a régi orvosoknak fogalmuk sem volt, erő­
teljesen működnek a betegségek elhárításán, mint 
ha nyers állapotban adatnak.

Ámbár a kis adagok jelenleg oly szorosan 
egyesitvék a homöopátiával, hogy lényeges részét 
teszik a hasonszenvi rendszernek, mindazonáltal 
a mondottakból következik, hogy egyedül ezen 
elv .hasonló gyógyít hasonlót- értetik a homöo- 
pátia szó alatt, és jóllehet Hahneinann gondosan 
tett kísérletei folytán, melyek azóta mások által 
jóváhagyattak, elhatározta magát a kis adagok 
elfogadására s legtöbb tanítványa még ma is ha­
sonló elhatározással követi példáját, mégis a ha- 
souszenvószeknek teljes szabadságukban áll, hogy 
az adagok nagyságát saját véleményük szerint 
rendeljék el.

Ha Hahnemann és tanítványai saját pénzéi'- 
deklikről tanakodtak volna, úgy sohasem fogadták 
volna el azon parányi adatokat, melyek eleinte 
oly Ízetleneknek tetszettek s főakadályt képeztek 
a homeopátia elterjedése ellen; azonban e nagy 
akadályoknak daczára is terjedése — a hol csak 
megismerkedtek vele — ép oly gyors, mint ál­
landó vala. Követőinek nagy s folyvást gyarapodó 
száma jelenleg már minden czivilizált országban 
és államban s a társadalom összes osztályai közt 
fi vau terjedve. ,

Ami tebát az orvosi köröknek amaz állítását 
illeti, hogy a homöopátia napról-uapra hányát lám 
kezd, a helyett, hogy előmenetele lenne, azt leg­
jobban megczáfolhatja az egyszerű tény, hogy 40 
évvel ezelőtt Németországban csak 147 hasonszenvi 
orvos volt, mig jelenleg 500-ra tehető számuk. 
Még kedvezőbb a bomöopáthia állása azon orszá­
gokban és államokban, hol a kormányok részéről 
semmi akadályok sem gördittetnek útjába, hűl 
tehát egészen szabadon fejlődhetik. Így Észak- 
Amerika egyesült államaiban a hasonszenvi orvo­
sok száma az 5000-et is túlhaladja. Van ott 27 
hasonszenvi kórház 1722 ágygyal és l l  tanszék 
a homöopátia részére, válogatott, kitűnő tanerők­
kel. Hasonló viszonyokat, ha nem is ily terjede­
lemben, találunk Augolországban, hol 4 hason- 
szenvi kőroda és 6 hasonszenvi orvosi társulat 
létezik; továbbá nálunk Magyarhouban, hol a 
budapesti országos egyetemen egy tanszék van a 
homöopátia részére felállítva, ugyanott a városi 
kórház mellett két pavillou 60 — 60 ágygyal ha­
sonszenvi gyógykezelésre berendezve és azonkívül 
egy hasonszenvi magánkóroda (Bethesda). Nem 
különben állanak a viszonyok Francziaországban, 
hol 3 hasonszenvi kórház van, Olaszországban, 
Belgiumban, Helvétiábau, Ausztriában, Orosz­
országban stb.

Ha továbbá némelyek azt tartják, hogy a 
homöopátia csak a kevésbé müveit körökben ta­
lál még elismerésre s ennélfogva már kialvó fél­
ben van, úgy az utóbbi évtizedben keletkezett ée 
idejüket kizárólag a homöupátiának szentelő gyógy- 
tárak legékesszólóbb bizonyságai az ellenkezőnek. 
Mert ha a publikum most már mit sem akarna 
tudni a homöopátiáról, úgy bizouy egyetlen egy 
gyógytár sem gondolna arra, hogy ezen szükség­
letről külön czimer által gondoskodjék, a mely 
.Hasonszenvi gyógytár* nevet viseljen. Hogy pe­
dig a homöopátiának minden rangú és rendű 
emberek közt párthívei vaunak, ezt többek közt 
bizonyítja dr. Schwabe-féle lipcsei gyógytáruok 
nem rég közzétett statisztikája. £  gyógy tár, mely 
állítólag a világ legterjedelmesebb gyógytára,

meny és nagy kőnyomatú hű képek ábrázolják 
Budavár bevételét. Ilenc/.i osztrák tábornok meg­
sebesülése is fel van tüntetve.

Rajzban látható a győri csata is, melyben 
az ifjú császár is részt vett.

Az orosz hadsereg felvonulását, táborozásukat 
is örökítik rajzok.

Egész csoport kép adja vissza a világosi 
fegyverletétel szomorú jeleneteit.

íme, meuuyi sok megtekintésre méltó diága 
emlék, melyek visszavarázsolják szemünk elé el­
múlt idők nagy eseményeit.

E szlik tárczakeretben csak futólagos szűk 
vonásokban sorolhattam fel egyes kikapott rész­
leteket, az e nemben is szerfelett gazdag, rend­
kívül érdekes kiállítás megtekintése elégítheti 
csak ki a tudni vágyót és érdeklődőt.

SARKADY ELEMÉR.

Hazajáró lelkek.
— Elbeszélés. Irta: VÁKAD1 ANTAL. -

— — — Mert vannak lelkek, a melyek ha­
zajárnak.

, Fölkeresik az itt fenn hagyott árvát, az ö 
árvájukat, sugallanak kicsiny szivébe vigasztalást, 
letörlik álmában is hulló könyeit s ott lebegnek 
fölötte, mikor róluk álmodik . . .

Azután csöndes lebegéssel leszállanák a ke­
ményszívű emberek nyoszolyája fölé és irgalmas­
ságot csepegtetnek a sziklaszivekbe s mire fel­
ébrednek, jótékony meleget éreznek ott, a hol 
azelőtt nem is tudták, hogy a szív lakozik.

Ki küldi őket vissza P
Ki híja. őket viasza?

1866 bán alapittatott, tehát még csak 25 évig 
áll fenn. Evvel összesen körülbelül 60,000 köve­
tője a homöopátiának ail ö-szeküttetésbeii, kik 
között találtatik : 15 tag uralkodó herc/.*-gi ha­
zakból, 40 tag nem uralkodó herczegi hí/akból, 
2120 gróf és báró, 695 német és külföldi főbb 
katonatiszt, 205 főbb és legfőbb állami h vatal- 
nők, tanár stb., 77 zárda Ausztriában, Nemet- 
orszáabau és külföldön.

Marától értetik, hogy a nevezett g.V'gytár 
azonkívül még számos bel- és külföldi gygyta- 
rakuak, orvosoknak, kórházaknak meg német és 
nem német hittérítő-intézeteknek- szállítja szereit. 
A külföldi vevőinek száma mintegy 10,000.

Könyveiben tebát számos gyógyszeré'/* u és 
orvoson kívül minden rangú és rendű vevőin.U 
nevei találhatók, le az egyszerű falusi paraszt>g, 
ki a hasonszenvi gyógykezeléssel azért kényt, L-n 
foglalkozni, mivel orvoshoz és gyógytárhoz csak 
fáradtsággal és tetemes költséggel juthat.

A homöopátia igen sok embernek bű veze­
tője és tanácsadója lett minden belső kezelést 
igénylő betegségekben és már gyakran ott, is 
sikerrel alkalmaztatott, hol mindenféle más gyógy- 
eljárás hasztalannak bizonyult.

Hasonszenvi házi-gyógytárak és népszerű or­
vosi könyvek sok utas embernek kísérői. \ aj ha 
tehát ezek a bátor hittérítőkkel s egyéb búvá­
rokkal bejárnák Afrika ismeretlen tartományait 
s más ez ideig még sötétségben lévő földrészeket 
és azokkal együtt terjesztenék az evangéliumot 
a pogányok között! LUTHÁR PÁL.

Jegyzőkönyv
felvéve a muraszombati gazd. fiókegylet választmányának 

1891. okt. hó 7-én tartott üléséről.
Jelenvoltak : Barbarics József, Gáspár Ferenc/., 

Horváth Pál, Jónás István, Kondor Ferenc/., Skra- 
bún Iván, Vucsák Sándor választmányi tagok,— 
Takács R. István egyleti titkár és 8 i nén János 
ogyleti Lg.

Minthogy jelen ülésre az egyleti elnök urak 
egyike sem jelent meg; a választmány felkéri 
Horváth Pál ügyvéd urat, miül legidősebb tagját, 
miszerint jelen ülésen a korelnöki tisztet elvál­
lalói s az ülést vezetni szíveskedjék. Horvítlh Pa! 
választmányi tag a megtisztelést elfogadván, az 
ülést megnyitja és őszinte sajnálattal hozza a 
választmánynak tudomására, miszerint az egylet 
mélyen tisztelt és érdemdús elnöke Gi f Batthyány 
Zsigmoud ur ö méltósága, ki ezen egyletnek meg­
teremtője, éltető erője és- fenntartója volt, kinek 
vezetése alatt ezen egylet már számos éven át 
oly sikeresen és jótékonyan működött : elnöki 
tisztéről lemondott.

Felolvastatváu a titkárhoz intézett lemondást 
tartalmazó levelek, a választmány mély megille- 
tődéssel fogadja ő méltóságának abbeli nyilatko­
zatát, hogy nem lévén képes már az egyletre 
annyi gondot fordítani, mennyit eddig, — habár 
nehéz szívvel; kénytelen elnöki tisztétől megválni.

A választmány azon meggyőződéstől lévén 
áthatva, hogy ő méltósága lemondása és az egy­
lettől megválása esetén az egylet oly tényezőtől 
fosztatik meg, kinek közreműködése nélkül az 
egylet nemcsak hivatásának nem lesz képes az 
eddigi mérvben megfelelni, hanem unnak további 
fennállása is aggálylyal tölti el;

A választmány egyhangúlag elhatározza, mi­
szerint elnök ur ő méltósága küldöttségileg ké-

ressél fel lemondásának visszavonására a at eCT- 
let ügyeinek további vezetésére. Egyúttal e/.eu 
küldöttség tagjaiul megválasztattak : Bagáry Jó­
zsef, Gáspár Ferenc/, Metsker Mátyás, Kondor 
Ferenc/., Skrabáu Iván, Vratarits Iván, Vucsák 
Sándor, Bácz János és Takács R. látván egyleti 
tagok oly kéréssel, miszerint eljárásuk eredmé­
nyéről a legközelebbi választmányi ülésre jelen­
tést tenni szíveskedjenek.

Titkár jelenti, hogy a központ legutóbb tar­
tott ülésén elhatározta"miszerim esztendőre Mu­
raszombatban is fog fajbikákat árvereztetm. — 
Vu'csák Sándor gazd. égyl. tag a tavaly átadott 
egy pár angol fajú malacz fejében a kikötött egy 
part a választmány rendelkezésére bocsájtja. — 
Bejelenti továbbá, hogy a leszállított rézgáliczot 
a tagoknak buzapáczolásra is kiszolgáltatta. — 
Tudatja, hogy borbiztos még ez ideig nem je­
lentkezett, indítványozza a tavaly beszerzett két 
freuezia permetező fecskendőnek eladásál. — A 
lemásolt jegyzőkönyvek hitelesítésére kéri egy 

ét úgy a házbér égj negyed évi 
részletének kiutalását, végül jelenti, hogy mai- 
több gazd. egyl, tag panaszkodik, miszerint az 
első magyar általános biztosító-társaság kötvény 
újítás cziméu túlságos nagy dijt számit fel.

A választmány titkár jelentését tudómé ul 
veszi és elhatározza: hogy Vucsák Sándor tag társ 
által rendelkezésre bocsájtott angolfaju malaczot 
Slaukovich János egyl. tagnak adja ki a szokásos fel­
tételek mellett. - A Hmásolt, jköuy vek hitelesité ével 
Bácz János egyl. tagot bi/.za meg. — A perm tező 
fecskendők eladását elrendeli, ami hirlapilag is 
közzéteendő azon megjegyzéssel, hogy az ajánlatok 
Írásban okt. hó 3l-éig a titkári irodába külden­
dők és a legtöbbet Ígérőnek lesznek kiszolgálta­
tandó k. — A 25 frt évi házbérnek egy negyei! 
évre járó részlete kiutaltatik ; — végül megbiza- 
tik egyl. titkár, hogy a biztositó társaság *li)ki- 
szabására vonatkozó pauaszt a központnál jelentse 
be s kérjen ott orvoslást.

A pénz.tárnok e napig vezetett bevétele- és 
kiadásairól tesz kimerítő kimutatást, mit a vá­
lasztmány tudomásul vesz.

Végre mivel az egyleti aleluök Kovács Ká­
roly kir. tszéki bíró Szombathelyre költözött, de 
tisztéről le nem mondott,; amennyiben abban ezen­
túl eljárni nem lenne képes : őt arra vonatkozó 
nyilatkozatra fogja a titkár által felkéretni.

A jegyzőkönyv hitelesítésével K >udor Ferenc/ 
vahrs/.tmányi tag bizatik meg.

Ezzel a/, ülés berekesztetett.
Kmf.

TAKÁCS R. ISTVÁN HORVÁTH PÁL,
e. titkár. korelnök.

Hírek és különfélék.
— O felsége a király nevenapja alkalmá­

ból istenitiszteiet tartatott a plébánia templomban, 
hol a hivatalok teljes számban képviselve voltak. 
A főutezábau zászlók is lengtek, hirdetve dicső­
ségesen uralkodó királyunk névnapját.

— U ró f S zápáry  <*ézu fóudvarmester ö 
nagy méltósága a lefolyt héten vadászterületein 
nagy vadászatot rendezett, mely 3 napig tartott, 
mindvégig a legélénkebb hangulatban. Lőttek 393 
vailal, melyeknek legnagyobb része nyúl. gyöugy- 
tyuk és fac/áu. Resztvettek a vadászaton : herczeg 
della Grazia, 3 fiával, gróf Wickenburg, gróf 
Batthyány Zúgmond, gróf Filufkirchen, dr. Gosz-

Az árvák imádsága — az árvák Istene. . .
Vagy a keményszívű emberek durva, bántó 

beszéde kődobásként buli sírjukra s megdöbbenti 
holt sziveiket . . .

Halljatok hát egy történetet — a hazajáró 
lelkűkről.

De nem azokról, a melyek tehér lepedőben 
rémitik a hiszékeny népet, hanem azokról, a kik 
láthatatlanul lopódzuak vissza a földre, az ősi 
házba s az emberek szivébe.

Pesti Mátyás háza előtt megütötték a dobot.
Jó, hogy nem hallotta szegény Mátyás gazda. 

A hol ő vau, oda nem hallatszik földi dob per- 
gése. O.la már csak az itéletuapi arkangyal trom­
bitájának harsogása fog majd lehallatszaui mi­
kor eljő az Atyának egy fii, ítélni eleveneket és 
holtakat. Ott pihen szegéuy a füzesen túl,.a du- 
naparti temetőben.

Felesége, az áldott Klára, asszony tartotta 
egy darabig a gazdaság gyeplőjét e nyomorult 
világon, a hol oly au keserű sorsa vagyon az 
igazaknak. Da belefáradt ó is. Jobb sorshoz volt 
szokva, mert városi leány volt, jobbmódu aszta­
losmester leánya. Megboldogult ura, a sz géuy 
Mátyás, igazi nevén Gábor Mátyás, mint kutona- 
viselt ember, egykori kapitányának, vitézló Taray 
Benjámin urnák volt szolgája. A porosz háború 
után nyugalomba vonult a kapitány s egy pesti 
házában lakott haláláig; ebben a b ízbau Gábor 
Mátyást, hü szolgálatai jutalmául házmesterré 
tette s meg is emlékezett róia végrendeletében. 
Kis pénzecskéjével a kapitány halála után Mátyás 
mar negyveues férfi, asszony után uózett s a

házban lakó asztalos derék, munkás leányát, Klá­
rát vette feleségül, a ki elhagyván, mint meg- 
viigyoii írva, — apját, anyját, követte az ő fér­
jét Duua-Terebesre, ott vettek egy kis házat, 
belsőséget s gazdálkodtak, a hogy tudtak.

Egy fiuk született, a kit Palinak keresztelt 
a tisztelet.es ur, Bartók Péter, az egész falunak 
tanácsadója, jó pásztora. Ezt a gyermeket nevel­
ték isteni félelemben, jó erkölcsökben, gondosan 
s megéltek volna tisztességesen, ha a mindenható 
Úristen csapásokkal meg nem látogatja vala őket, 
a mely csapásokból mindenkinek kijut a maga 
része, mert atyámfiái, göröngyös az élet útja s 
több rajta a tövis, mint a virág.

A csapások kezdete az volt, hogy Klára apja 
az öreg asztalos, a bukás szélére került. Valami 
uugy épületet vállalt el asztalosmunkára — s 
rajta vesztett. Nem jól számolt az ör g s jócskán 
ráfizetett. Betegeskedett is utóbbi időbeli, nem 
nézhetett úgy a munka után, mint kellett volna; 
s ha nincs ott a gaz la szeme, nincs ott látszata 
a munkának. Adósságba keveredett s vnje, leánya 
álltak érte jót.

Arra meghal az öreg — a hitelezők elő­
álltuk ; adós fizess! kezesi li'.ess! S Mátyásnak 
kis vagyonkája keservesen megsínylette.

Semmi sem maradt a kis házikóján kívül. 
Öreg napjaira napszámba járt., hogy megélhes­
senek, más keze láb \ lett holta napjáig, a mely 
nemsokára el is következett, mert a keserűség, 
megerőltetett munka, meg a kár összetörték az 
öreget, sírba szállt, maga után hagyva szegény 
özvegyét, árváját. (Folyt, köv.)



thony Mihály, Pollik Pougrácz, Saáry József J. 
r , ,,.otl /ollau all. -  A fiatal Pál „rúf külSnö- 

kitüntette magat ügyessége által a vadásza- 
tokon. ,

K gylift/i k i n e v e l j e k .  A király a 
,svar-s/oml»,tl„-!vi sxákeskáptalanban /V< György 

(.Iv.isokiinouoknak nagypréposttá, K önigm ayer Ka- 
r‘,:.v eu-klokauonoknak olvasókanonokká dr Steq. 
„nlin- Karoly órkanonoknak éueklftki, múokká 

A,1V*' PaP«íczi P 'jelnek őrkanonokká és 
>ch,rnrz Mihály alsólendvai főesperes,,,.k pápóczi 
perjellé való fokozatos előléptetését jóváhagyván 
”/■ "kként niP^ürPS.aő alsólendvai főesperességre 

az ineHtrrVsioonoki állásra dr. István
\ ilmos tiszteletbeli kanonokot, szents/.éki filnö- 
1. t és püspöki titkárt, Róthy István papneveldéi 
aligazgatót és szentszék) ülnököt pedig a neve­
zett székeskáptalan tiszteletbeli kanonokjává ki­
nevezte ; végre dr. Forray János szentszék! lil- 

• '.ii le és vámos-családi plébánosnak a szent 
r  ‘ női nevezett nagy-váradliegyi és litrtnlanfiy 
1 ’.vnla lékai esperes-plébánosnak az okrai czim- 
/• tes prépoatságot adományozta.

1 * on gy ü in ö le s -k i A11it ás on
az  összbiráló bizottság határozata alapján kitün- 
telve lettek Vasnn gyéből : I díj állami diszok- 
levéllel a vasmegyei gazd. egyesület, rendkívül) 
terjedelmes és szép gyűjteményéért. Állami arany' 
eremmel Győry Lajos Fd ő-Oszkó. állami ezüst 
eremmel Bertha György ltábabidvég, üd< gyü­
mölcs és helyes csomagolásért állami ezüst érem­
mel Gotlmnl Sándor Heivny, Bronx éremmel : id 
gr. Batthyány Károly kertészete Város-S'.alónak, 
■Maioi Fiigyes Nagy-Kajd, Pélay István Kis­
ülnöm. gf. Draskovits Hálná kertészete Németuj- 
' ár, a zirc/.i apátság szt..-gotbárdi kert-., Csizmadia 
Pál tanító Aesád, Steierlein Gábor tanitó Kőszeg. 
B rabás István tanító Vasvár. Elismerés és Lü- 
'•zöimt szavaztatott Rósz lel- Károly gazd. egyleti 
titkárnak.

0— F ig y e lm ez le té a . A muraszombati gazd. 
liokegylet a tavaly beszerzett két franczia per- 
ii1* tező-fecakendőjét, melynek darabja 18 frt volt. 
eladta. Venui szándékozók írásbeli Ígéreteiket az 
egylet titkáránál f. okt. 3l-ig írásban adják be, 
mire azok a legtöbbet ígérőnek ki fogú a k szol­
gáltatni.

— T étm o rá czo n  mint halljuk, elénk moz­
galom indult meg az ág. ev. felekez><t hívei kö­
zött az uj templom építése ügyében.

— \ r m  lesz a/. időn szüretünk, oly si­
lány terméssel bírnak hegyeink. Ha ez igy tart. 
m m sokára a kedves szüreti ünnepélyeket c-ak 
híréből lógjuk ismerni s jó magyar bor helyett 
sör kerül asztalunkra.

— M eghívás. A „szombathely-egyliá'me- 
gvei r. kath. tanító-egyesület tótsági köre* folyó 
évi őszi körgyülését október bó 22-én délelőtt 
9 és fél órakor Vas-Hidegknton az iskola helyi­
ségében tartja meg, melyre a t. tag urak és tan- 
ügybarátok ezennel megbivatnak. A gyűlés tár­
gyai : 1. A múlt tavaszi jegyzőkönyv felolvasása 
é< hitelesítése. 2. Elnöki jelentés a kör féléves 
állapotáról. 3. Gyakorlati előadás a „beszéd- és 
értelemgyakorlatból* Szoluer József vas-hidegkuti 
tanitó által. 4. Gyakorlati előadás #a tizedestör­
tekből* Janicsek Nándor viz-lendvai tanítótól. 
5. Értekezés „a gyermek erkölcsi neveltetéséről* 
Wilfingi.r Károly muraszombati tanítótól. G. Je­
lentés a készen levő vend-magyar rendszeres 
„Énektárról* Pusztai alózsef mártonbelyi tanító 
által. 7. „A t.auilői fuvar és nap.idij* kérdéséről 
értekezik Wilfinger Károly muraszombati tanitó. 
8. A tagsági dijak beszedése. 9. Indítványok. 10. 
A jövő körgy ülés helyének, idejének és tételeinek 
kitűzése. 11. Tiszlujilás. A gyűlést pont 9 órakor 
tartandó szent mise előzi meg. Kelt Csendlakon, 
1891- október 8-án. Völgyi Fereucz köri elnök, 
Pu-ztai József köri jegyző.

1 reg á lé  tö rvény  h aszn a . Amint a 
„V. L * Írják, kevesbednek a korcsmák s talán 
majd szaporodnak az iskolák. Az újlaki korcs­
mának nem akadván bérlője, a község azt a há­
zat, áruba bocsátja. Nálunk meg megfordítva áll 
a dolog, mert szaporodnak a korcsmáink Murla- 
sics e hó 4-ikén nyitott uj korcsmahelyiséget a 
Mező utczábau levő Kovács-féle házban.

— V asá rn a p i iiiiiiiL atzií n c i. Az or­
szágos ipartanács e havi ülé-cziklusában a vasár­
napi munkaszüii! f~ kérdésével foglalkozván, azt 
proponálta a kereskedelmi miniszternek, hogy a 
vasárnapra eső bucsunapokon az illető városban 
az Összes kereskedések nyilva tarthatók legyenek. 
Minthogy az idén Mindsz.entek napja is vasár­
napra esik, szintén kivételes intézkedésekre van 
szükség. Az ipartan ács előterjesztésére tehát a 
kereskedelmi miniszter megfogja engedni, hogy 
a sirok díszítésére és helyreállítására vonatkozó 
ipari munkák teljesíthetők s a kegyelet által fo­
gyasztott czikkek elárusithatdk legyenek.

_ R efo rm  a Baross Gábor,
kereskedelemügyi miniszter a nem kincstári posta- 
és távírda hivatalokat bárom osztályba sorozta 
és pedig az I osztályba évi 1000 frt s azon fe­
lüli, a II-ba évi 400 írttól 1000 írtig terjedő s 
a III-ba az. évi 400 írton aluli javadalmazassal.

— M arha k iv i te l i  t ila lo m . A földmi- 
velési miniszter legközelebb kibocsájtott egyik 
rendeletével Zala-, Somogy- és VuBvármegyéből, 
továbbá a Ilorvátli-Sz.lavon tartományokból ú 
szarvasmarhának Ausztriába való kivitelét be­
tilt ott a.

— H ány iS -a s  hon véd él m é g ?  Az.
1848 —49-iki hoiivéd-névköny v. mely. t a/, őrs/, 
bon védegylet megbízásából Mikár Z-ógmond szer­
kesztett. már elhagyta a sajtót és most van szét- 

“küldés alatt. Érdekes a könyv ben kimutatott vég­
eredmény, mely szerint jelenleg összesen 30.059 
negyvennyolc/,hn honvéd él Magyarországon, t. i. 
ennyien vannak, a kik okmányi’lag igazolták hon­
véd voltukat.

— P é n z h a m is ító k . A „Kábavidék* írja, 
hogy a csendőrségnek a napokban sikerült egy­
másután két pénzhamisító banda nyomára jutni. 
Mindkét consorlium Vasmegyében a muraszombati 
járásban gyakorolta (izéiméit. A nyomozás sikerre 
vezetett, a mennyiben Vásárosdombon egy 20 
tagból álló banda, mely már több száz ezer írtra 
menő hamisítványt készített, került hurokra, ké­
sőbb Sárbogárd községben. szintén egy elágazott 
bűnszövetség került az igazságszolgáltatás kezei 
közé Ezen hírhez csak az a niegjegyzéílink, hogy 
‘6 Vásárosdomb, se Sárbogárd nem létezik a niu- 
> aszómba!i járásban.

.4 iiisd c iliiv á 'i t ó n é i iy  végrehajtá­
sának előkészítésére megtörtént az első lépés. A 
miniszter kiadta a rendi letet, hogy Írják össze 
a/.ou gyermekeket, kik az uj törvény szerint 
óvoda-kötelesek. A rendelet szerint bázról-házra 
kell járni s úgy állapítani meg, hogy a 3 — 0 
eves gyermek otthon kellő gondozásban része- 
>ül-e, avagy köteleztetik óvodába járni. A kimu­
tatások ez év végéig fölterjesztendők.

Uj várm egyei szabályrendelet. Károlyi 
Antal, vármegyénk jeles alispánja, szabályrendelet- 
tervet dolgozott ki, melynek czélja lesz a mun­
kakeresés iiiűgye alatt űzött csavargás megszün­
tetése.

i*ól larialóiiOMOl* figyelm ébe. A
i. évi októb r bó G-ára behívott honvéd póttar­
talékosok a 49909 s/, bonv. mm. rendelet értei 
lilébea a folyó évlnn műn fognak kiképeztetni, 
miért i bevonulniuk nem keli. Ellenben a f. év­
ben ellenőrzési szemlén rés/.tvemii kötelesek.

A szeptember nálunk nemcsak a sző Kiéri elő hó; 
nap, hanem az őszi ekélés legfontosabb idője is, azért 
fokozottan szükséges, hogy mezőgazdáink ügyeimét az 
ekebevásárlásra fölhívjuk. Midőn ezt tesszük, azt állapít­
juk ui g. hogy hazánk különböző talajviszonyainál fogva 
már évtizedek óta a Gubicz-féie ekék a leginkább kere­
settek nálunk, melyek egyébb kitüntetéseken kívül az 
őgórdon rendezett nemzetközi ekeversenyen „a kisbirto­
kosok igényeinek leginkább megfelelő szántóekékre* kiiü 
zott díjjal is lettek kitüntetve. A méltán híres ekék ki 
zárólagosau gyártási jogát a Detrich és Nagy budapesti 
ezég magának megszerezvén, azokat még az eddigi pom­
pás minőségiteknél is jobbaknak készítteti. A ezég egyik 
főnöke Detrich Gyula, már két évtized óta ismeretes gaz­
dáink kör< ben mint jeles szakértő, aki méltó azok bizal­
mára. A Detrich és Nagy ezég a Gubicz-féle ekéket Gubicz 
ur személyes felügyelete alatt készítteti, ami újabb ajánlás 
azok részére. A nevezett gyárczégnél vásárolható ezeken 
kívül mindazon mezőgazdasági eszköz, amelyet akár kis­
birtokosaink, akár pedig nagybirtokosaink szükségeinek. 
Detrich Gyula úr éveken át vezetvén az ország legna­
gyobb tüzfecskendő-gyárát, természetes, hogy az ö raktá­
rából beszerezhető tü'.oltószerek mind jeles voltuk, mind 
jutáuyosságuk folytán kiváltkép s'ánlhitók mind az egye­
seknek, mind községeknek. A Detrich és Nagy-czég kü 
lünféle vetőgépeit szintén a legjobban ajánlhatjuk.

Uj szer a  száj- ős köröm  fáján
11«*ii. Németországban most egy uj szerrel tesz 

uek és pedig állítólag sikeres ki*úrlv4eket a száj 
és körömfájás ellen. E «/.<-r a nátrium  dythio- 
salycilicum , melylyel a beteg állatoknak hólyagos 
vagy lobos testrészeit (s/.ájür, tőgy, lábak, kötöm) 
3 óránként, beecsetolik. megmossák és borogatják. 
A szert 2'* és 5°'0-os vízoldalban alkalmazzák, 
A gyógyulás 2 —3 nap múlva beáll. Rosenbacb 
boroszlói tanár adatai szerint az uj szer ép úgy 
mint minden salycil-készitinény — igen gyorsan 
oszlik szét az összes szövetekben s igy a lest 
alapos fertőtlenítését teszi Mi**tővé. A mily jogos 
a skepsis minden ily nemű uj szernél, mégis na­
gyon ajánlatos lenne, ha mennél többen tennének 
kísérletet ez uj •szerrel, melyről németországi 
szaklapok nagyon dicsérőleg szólnak.

— A főváros új látnivalót n y ert: a vigadó-kávé- 
házat oly rendkívül nagy fényuyel diszittette annak jóiz- 
lésü tulajdonosa ifj. Rémi Róbert, hogy ez irányban jelen­
leg oly páratlanul áll Buűapesten, sőt Becsben is A lő 
város ezen kávéháza tud alevőleg a legtágasabb az egész 
országban és kávéházi helyiségül építtetvén Budapest tör­
vényhatósága által, természetesen ! a korszerű igényekn :k 
tökéletesen megfelel küzegészsegi szempontból is: magas, 
szellős, világos és az egész városban legtisztább levegővel 
bir. Amikor mindezt fölsoroljuk, igen jó, haszuos szolgá­
latot teszünk a vidékről a fővárosba rándu'ókuak, mert 
a sziik, alacsony, sötét, füsttel telített, rosszluvegójü kávé- 
házak igen gyakorta okoznak betegséget a vidékieknek, 
akik ily károshatásu helyiségektől meg vaunak óva. Ifj 
Rémi Róbert előnyösen ösmert festőművész is; tehát é rt­
hető, hogy kávéházának az ó saját felügyelete alatt ké­
szült falfestményei, úgy szintén falszőnyegei a jó Ízlés 
követelményeinek megfelelnek. A tekeasztalok ezen kávé­
házban a legjobbak, úgy szintén a kávéházi italok; ter­
mészetes! hiszen a főváros legelőkelőbb kioszkja ezen 
kávéházzal ugyanizonos kezelés alatt áll : az szinléu ifj. 
Rémi Róberté. A vigadói kioszkban gyűl ossz: — nap- 
nap mellett, a tél kivételével — mindaz, ami társadal­
milag előkelő Budap isten. A főrangú hölgyek és a főváros 
gazdag polgári köreinek asszonyai, a vidéki nemesség 
úrnői és a kereskedők szép hölgyei, fi ital leányok és 
külföldi delnők mind, miud a vigadói kioszkban szoktak

uzsonnázni; sőt a meleg nyári éjjeken gyakorta még éj­
félkor is számosán élvezik ott a Dunáról lengő hűsítő 
szellőt. E napokban előkelő angol társaság, mely a világ 
körül tett utat, látogatott el a vigadói kávéhávba, mely­
ről azt állították, hogy annál díszesebbet még nem láttak. 
Méltán büszke hát Budapest ezen pompás hebiségére!

Mai mellékletünk tartalm a: Hegedűs István 
(arczképprl) — „A nagy talány." Költemény Nagy Lajos­
tól. -  A „New-York" palota pályázata (képekkel) vége. - 
„A kik válni akarnak*. (Vég-.) - „Gyermekek," költe­
mény Lévai Mihályiéi. - A fecskék (B Tanger). - An­
gyalka. — „Virágaim* költemény Lévai Mih.ilytól. — Da­
lok Trencsény Káról) tói. — „L 'na“ regéli) folytatás. 
Fejtörő.

Vegyes rövid hírek.
.4 m egyéből. Rechnitzer P á l trvhatósagi

állatorvossá neveztetett lri.— Szombathely kerületi 
utbiztossá a főispán ö méltósága Gáspár Gábor 
ni. kir. csendőrőrniestert és tótkereszturi órspa- 
rancsnokot nevezte ki. — A z árvaszéki ülnökök 
fízetésjavitást kérnek. — A pozsony-szombathelyi 
vasút végrehajtó bizottsága a művelet kivitelénél 
megmaradt 1000 Irtot felében a pozsonyi aka­
démiának. felében pedig a szombathelyi polgári 
fiúiskolának, szegény növendékek segélyezésére 
ajándékozta. — Bakács F lórián  szentgotthárdi 
várni, állatorvos meghalt. — A  kisezelii lnkliáz- 
épitő részvénytársaság megalakult. Hivatása lesz 
Kis-C/ellnek fejlődését előmozdítani azáltal, hogy 
a pályaházat házkisajátitás és ntczanjitással köz­
vetlen hozzáférhetővé tegye és hogy módot nyújt­
son a terjeszkedésre. — Dr. Németh G yula a 
szombathelyi ügyvédi kamara lajstromába mint 
gyakorló ügyvéd f-1 vétetett. — A kerczai ölik. 
tűzoltó-egylet alapszabályait u belügyminiszter 
helybenhagyta. — Szombathely monográfiájának 
második részét most Írja dr. Csuday Jenő prem. 
tauár és jeles töiténész. E czélból átkérte a múlt 
század vége s e század elejéről szóló városi jegy­
zőkönyveket. — A várm egyei módosított kómény- 
sepiési szabályrendeletet a kere.sk. miniszter hely- 
b-nhagyta. — Tevékeny alispánunk a Berzsenyi 
Diniéi koszorús költőnknek emelendő emlékszobor 
ügyében a vármegye székhazában mára értekez­
letet hivott egybe. — A „Vasvármegyei Tanügy*, 
a vasvárn). tanítótestület hivatalos lapjának szer­
kesztését Vargha L >jos vette át.

4 liazfthól. A déli vasút államosítása  
ügyében birszurint a péuziigyi-, keresk. miniszter 
s n részvénytársaság igazgatósága között a tár­
gyalások megindultak — Talm i „szegénylegények* 
ütötték fel tanyájukat a zulu-lövői erdőben. Nyol- 
c/.aii vannak a gonoszok. — S ió foknál a Balaton 
partján egy tengeri fürdfl létesítését vette czélba 
egy ott megalakult fürdő-részvénytársaság. — A  
képviselöház első Illésének tárgyát a királyi leirat 
felolvasása képezte, melylyel a delegácziók nov. 
9-ére hivatnak össze. M. hét ülésen terjesztette elő 
Wekeile Sándor pénzügyminiszter az állami költ­
ségelőirányzatot 1892-re és Sz.ápáry Gyula mi­
niszterelnök a múlt évi zárszámadásokat. A jövő 
évi költ*égv«tés csekély, nem egészen 13 ezer fo­
rintra menő fölösleggel záródik le. A bevételek 
és kiadások 395* 3 millióval vaunak előirányozva. 
— Maros-Hlye városa, Maros völgyének gócz- 
pontja, nagyrészben a lángok martaléka lett. — 
Tapolczán is óriási tűzvész volt, mely nagy pusz­
títást vitt végbe. — Eszterházy Im re gróf Mo- 
sonyból Pozsonyba kocsizván, Oioszván közelében 
egy eddig ismeretlen okból kocsija befordult a 
Dunába, melynek babjai között Eszterházy gróf 
halálát lelte. — A millenium  alkalmából a mi­
nisztertanács határozata folytán Budapesten 1895- 
beii országos kiállítás lesz. — Krób Pál Zalamegye 
volt tanfelügyelőjének síremlékét, melyet a megye 
tanítói testületé állíttatott, e hó 29-én leplezik 
le a megboldogult tisztelői. — A szent-ilonái vá­
sár helyett, melyet szept. 22-én a rósz időjárás 
el ront ott, e bó 29-én uj vásárt tartanak. — A z  
ara d i gyásznapot október G-áu ez évben is meg­
ünnepelte az orsz. honvédegyesület. Ugyané napon 
tartották meg Batthyány Lajos gróf lelki üdvéért 
is a szokásos rekviemet. — A szegedi állam épi- 
tészeti h iva ta l megbízást kapott, hogy a Szentes 
mellé a Tiszára építendő állandó vashid terve­
zetét a lehető legrövidebb idő alatt készíttesse 
el. Az uj vashiil építésére egy millió foriut vau 
előirányozva. — A m adártani k iá llítá s t B uda­
pesten mivel még mindig szép szánin közönség 
látogatja, a rendezőség elhatározta, hogy azt még 
egy hónapig nyitva hagyja.

4 Lili földt ől. Ausztriában  s a szomszéd 
Stiriábau a vasárnapi munkas/üiiel csak délután 
5 órakor all van be, ez országok határszélén lakó 
magyar kereskedők attól tartanak, hogy mivel a 
forgalom egészen odaterelt,étik, ók idővel tönkre­
jut hatnak. — Bakerben a vidékén (Oroszország) 
ezer meg ezer paraszt ében bal. — A z  elhunyt 
Károly wlirttembergi király örökébe II. Vilmos 
király lépett. — A t egész fö ldön  jelenleg tízezer 
millió liter petróleumot termelnek s ennek fele 
az amerikai Egyesült-Államokra esik. — Német­
országban a gyümölcstermés az idén kitünően si­
került. A gyümölcstermelő vidékekről ugyauis azt 
Írják, hogy az idei gyümölcstermés még a leg­
nagyobb várakozásokat is felülmúlta. — M ontu- 
nában és Kalifoiniában erős hófúvás volt. A hő­
mérő 2 fokot mutat a fagypont alatt. — Kolera 
nostras esete fordult elő Rngedebeu. Azonban u fér-
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